
 
 

Vytvořeno  16.11.2016 13:20:19 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    16  
 
 

 
Příspěvek do 36. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 16.11.2016  
 
Návrh na personální posílení OSVO 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. František Macek - Vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor pracuje ve stávajícím složení prakticky od zrušení okresních úřadů, t.j. od 1. 1. 2003. Odbor 
tvoří 5 pracovníků včetně vedoucího. Tři pracovníci zajišťují činnost obecného stavebního úřadu (Ing. 
Macek, Ing. Lekešová, pí Brothánková), při čemž Ing. Lekešová ještě navíc agendu památkové péče, 
jeden pracovník (Ing. Gibalová) se zkráceným úvazkem (0,75) vykonává činnost speciálního 
stavebního úřadu vodoprávního a jeden pracovník (pí Ošlejšková) zajišťuje administrativní servis. 
Celkový počet pracovních úvazků na odboru tak v současnosti činí 4,75 úvazku. 
Na pracovnících zajišťujících agendu obecného stavebního úřadu se projevuje dlouhodobé pracovní 
přetížení způsobené zejména v posledních 5 letech permanentně se zvyšujícími nároky nadřízených 
orgánů (krajský úřad, správní soud) na vedená správní řízení, zvláště pak na kvalitu a obsah 
zpracovávaných správních rozhodnutí. Podstatné zpřísnění požadavků těchto orgánů se projevilo m.j. 
i ve zhoršující se bilanci (úspěšnosti) stavebního úřadu v odvolacích řízeních. 
O evidentním personálním poddimenzování našeho odboru vypovídají i statistické ukazatele z tzv. 
benchmarkingové iniciativy, které je možné si vyžádat u interní auditorky úřadu. Při porovnání 13 
městských úřadů obdobné velikosti jako je MěÚ Kuřim se náš stavební úřad v počtu pracovníků na 
1000 obyvatel správního obvodu umístil jednoznačně poslední s ukazatelem 0,167 pracovníka na 
1000 obyvatel. U ostatních úřadů se tento ukazatel pohybuje v rozmezí 0,196 - 0,332. 
Vedoucí odboru proto navrhuje posílení odboru o 1 odborného referenta, který by zajišťoval stavebně 
správní činnost na úseku obecného stavebního úřadu. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   celkový počet pracovních úvazků na Stavebním a vodoprávním odboru MěÚ 
Kuřim se zvyšuje na 5,75 úvazku. Rada města stanovuje  celkový počet zaměstnanců města 
zařazených do městského úřadu ke dni 1. 12. 2016 na 71. 
 
Termín plnění: 28. 2. 2017 (OSVO) 
  



 
 

Vytvořeno  16.11.2016 13:20:19 2

 
 
 


